

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a fasadei blocului A, blocului C din str Petru Movila , 20 mun Chisinau

Valoarea de deviz 256 186,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	335,17	25,30	8 479,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	208,87	36,61	7 646,73
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	610,95	36,61	22 366,88
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,95	36,61	254,44
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	369,00	36,61	13 509,09
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,08	36,61	39,54
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	77,40	36,61	2 833,61
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	192,74	36,61	7 056,21
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	315,63	36,61	11 555,22
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	122,31	25,30	3 094,44
11.	7422010060100	Timplar	h-om	77,30	25,30	1 955,69
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,24	25,30	132,57
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,69	36,61	7 457,10
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,45	25,30	998,08
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,47	25,30	2 187,69
Total manopera						89 567,09

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,98	185,00	1 476,30
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,21	5,00	116,05
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	3 200,00	160,00
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,01	3 200,00	32,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,15	3 200,00	480,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,15	3 200,00	480,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	688,00	0,20	137,60
8.	2010237318750	Distantieri	buc	52,09	0,20	10,42
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	850,00	51,00
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	19,90	6,40	127,36
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	850,00	8,50
12.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	11,94	22,80	272,23
13.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	29,85	7,50	223,88
14.	24300226101010	Grund cu quart "Betoground"	kg	14,28	22,00	314,16
15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	515,22	18,50	9 531,57
16.	24302026101010	Grund cu quart "Betoground"	kg	36,60	22,20	812,52
17.	24302261000001	Fuga	kg	11,35	2,80	31,78
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	372,09	20,50	7 627,84

19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	56,39	17,85	1 006,56
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	137,60	1,95	268,32
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	356,33	1,95	694,84
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	445,41	1,95	868,55
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	511,55	6,80	3 478,54
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 349,95	1,45	3 407,43
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,35	2 280,00	798,00
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	139,08	5,40	751,04
27.	26531021002833	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	93,04	21,30	1 981,75
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 684,35	1,20	3 221,22
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	396,60	18,50	7 337,10
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,83	0,00	0,00
31.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,34	0,00	0,00
32.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	4,91	0,00	0,00
33.	2670112203000	Placi tip cosauti	m2	36,12	154,00	5 562,48
34.	2682162606337	Snur vata minerala impl.sirma zincata	m	101,49	4,80	487,15
35.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135kg/m3 gr 50mm	m2	95,32	122,00	11 629,04
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,87	14,50	12,62
37.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	26,72	3,20	85,50
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,74	14,50	25,23
39.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	312,17	3,20	998,94
40.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,10	17,50	1,75
41.	2873122004100	Plase sudate	kg	175,36	17,50	3 068,80
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,48	14,50	21,46
43.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	712,66	0,10	71,27
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,78	13,93	122,29
45.	4100126202818	Apa	m3	0,47	13,93	6,54
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	283,05	0,50	141,54
Total materiale de constructii						67 941,17

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 214,00	4,50	9 963,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,59	5,00	12,95
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,11	5,00	5,55
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,10	350,00	35,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,65	5,00	13,25
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,50	5,00	157,50
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,28	25,00	207,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,71	25,00	42,75
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,44	250,00	360,00
Total utilaje de constructii						10 797,00

Прямые затраты	Lei	168 305,26
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 152,60
Transportarea materialelor	1,00 %	679,41
Total	100,00 +	189 137,27
Cheltuieli de regie	7,50 %	14 185,29
Total	100,00 +	203 322,56
Beneficiul de deviz	5,00 %	10 166,12

Total	100,00 +	213 488,68
TVA	20,00 %	42 697,73

Total deviz:

256 186,41

Intocmit

SRL IQFENSTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)